
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS GARGŽDŲ KULTŪROS CENTRAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 PRIE 2022 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO  

Klaipėdos rajono savivaldybės Gargždų kultūros centras finansuojamas iš savivaldybės 

biudžeto, įstaigos kodas163547140, buveinės adresas: Klaipėdos g. 15, Gargždai.  

2022-01-01 d. įstaigoje patvirtinti 42,75 etatai. Nuo 2022-04-01 įstaigoje patvirtinti 40,75 

etatai. Etatų skaičius sumažėjo dėl panaikintos buhalterio pareigybės. 

 Gargždų kultūros centro išlaikymui, pagal kultūros paveldo puoselėjimo ir kultūros paslaugų 

plėtros programą, vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022 -01- 27 d. sprendimu 

Nr. T11-38 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“,  2022 m. skirta – 

964 100,00 eurų. Iš savivaldybės biudžeto skirta 670 000,00 eurų lėšų, darbo  užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui skirta –  554 500,00 eurų, prekių ir paslaugų įsigijimui – 103 100,00 eurų, iš 

jų švenčių organizavimui skirta 56 000,00 eurų. Lėšoms už paslaugas ir nuomą skirta 291 100,00 

eurų. Iš valstybės biudžeto dotacijos darbo užmokesčiui skirta 3 000,00 eurų.  

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-03-31 sprendimu Nr. T11-98 biudžetinių lėšų 

sąmatoje 2 200,00 eurų  padidinti asignavimai darbo užmokesčiui. Klaipėdos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus  2022-04-27 sprendimu Nr. AV-1149 Gargždų kultūros centro lėšų už 

paslaugas sąmatoje 2 200 eurų perkelti komunalinių paslaugų asignavimai iš ketvirto į antrą ketvirtį. 

Tuo pačiu sprendimu kino teatro „Minija“ lėšų už paslaugas asignavimai už komunalines paslaugas 

sumažinti 8 500,00 eurų. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-05-26 sprendimu Nr. T11-183 

biudžetinių lėšų sąmatoje 5 000,00 eurų padidinti komunalinių paslaugų išlaidų asignavimai. 

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2022-06-13 sprendimu Nr. AV-1717 

biudžetinių lėšų sąmatoje buvo perkelti 38 000,00 eurų darbo užmokesčio asignavimai iš  trečio į 

antrą ketvirtį. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-07-05 sprendimu Nr. T11-238 biudžetinių 

lėšų sąmatoje padidinti 1 200,00 eurų kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms skirti asignavimai. 

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2022-09-23 sprendimu Nr. AV-2627 

biudžetinių lėšų sąmatoje buvo perkelti 23 000,00 eurų darbo užmokesčio asignavimai iš  ketvirto 

ketvirčio į trečią. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-09-29 sprendimu Nr. T11-334 

biudžetinių lėšų sąmatoje padidintas 3 800,00 eurų darbdavių socialinės paramos pinigais straipsnis. 

Tuo pačiu sprendimu padidinti 2 200,00 eurų darbo užmokesčio ir 30,00 eurų socialinio draudimo 

įmokų asignavimai. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-10-27 sprendimu Nr. T11-359 

biudžetinių lėšų sąmatoje padidinti 10 000,00 komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidų asignavimai bei 

3 000,00 eurų kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidų asignavimai. Tuo pačiu sprendimu padidinti   



5 000,00 eurų kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidų asignavimai Klaipėdos rajonui reikšmingų 

datų, įvykių, asmenybių įamžinimui. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-11-24 sprendimu 

Nr. T11-389 biudžetinių lėšų sąmatoje padidinti 26 000,00 eurų darbo užmokesčio asignavimai.  

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  2022-12-23 sprendimu Nr. AV-3418 

Gargždų kultūros centro lėšų už paslaugas sąmatoje perkelti asignavimai sekančiai: sumažinti 

transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 1  000,00 eurų, sumažinti aprangos ir patalynės įsigijimo 

išlaidos 400,00 eurų, sumažinti komandiruočių išlaidos 500,00 eurų, sumažinti kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 500,00 ir  padidinti 2 400,00 eurų kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidų asignavimai. 

Patikslinus asignavimus 2022 m. Gargždų kultūros centro išlaikymui iš savivaldybės   

biudžeto skirta 728 430,00 eurų. Iš jų: darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui 584 900,00 eurų,  

prekių ir  paslaugų  įsigijimui 116 900,00 eurų, darbdavių socialinėms  pašalpoms – 16 200,00 eurų.  

2022 m. Gargždų kultūros centras biudžetinių lėšų sąmatą įvykdė 705 237,39 eurų iš jų: darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui 584 409,52 eurų, prekių ir paslaugų įsigijimui – 99 593,50 eurų 

socialinėms pašalpoms – 10 804,37 eurų. Gargždų kultūros centro lėšų  už  paslaugas ir nuomą sąmata 

buvo planuota 10 000,00 eurų , surinkta 8 480,82 eurų. Iš jų: lėšų už  paslaugas sąmata buvo 

suplanuota 6 500,00 įvykdyta 6 142,88 eurų, lėšų už nuomą  programos  sąmata buvo planuota               

3 500,00 eurų įvykdyta 2 337,94 eurų. Lėšų už nuomą nepavyko surinkti dėl pradėtos Gargždų 

kultūros centro pastato renovacijos. Gargždų kultūros centras planuotų  lėšų už paslaugas ir nuomą 

nesurinko 1 519,18 eurų. Kino teatro „Minija“ lėšų už paslaugas buvo planuota surinkti 275  100,00 

eurų, surinkta 164 215,51 eurų. Už nuomą planuota 6 000,00 eurų, surinkta 5 693,02 eurų. Bendra 

kino teatro „Minija“ sąmata 281 100,00 eurų, įvykdyta 169 908,53 eurų. Kino teatras „Minija“ 

surinko 111191,47 eurų pajamų mažiau, negu buvo planuota, nes įstaiga nuo metų pradžios negalėjo 

vykdyti savo veiklos 100 proc. dėl vyriausybės apribojimų.  

2022 m gruodžio 31 d. Gargždų kultūros centras  liko skolingas už gruodžio mėnesio  

paslaugas iš biudžeto lėšų 122,70 eurų. Iš jų: už ryšių paslaugas 28,38 eurų, už komunalines paslaugas  

94,32 eurų. Šis įsiskolinimas žymiai mažesnis nei 2021 m., nes centras renovuojamas ir neliko 

įsiskolinimo Klaipėdos energijai. Kino teatro „Minija“ 2022 m. įsiskolinimas 4  410,63 eurų. Iš jų 

ryšiams 51,42 eurai, komunalinių paslaugų 1 032,14 eurų, kitų prekių ir paslaugų 3 327,07 eurai, liko 

neapmokėtos distributorių sąskaitos už gruodžio mėnesio transliuojamus filmus kino teatre.  

2022 m ilgalaikio turto įstaiga neįsigijo. 

Materialinių vertybių inventorizacija atlikta 2022 m. lapkričio 30 d. būklei. Vertybių 

pertekliaus bei nuostolių nenustatyta.  

Per 2022 m. gauta 9290,00 eurų iš Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 

neformaliojo vaikų švietimo programos įgyvendinimui. Lėšos panaudotos pagal paskirtį.  



Paramos likutis 2021-12-31 buvo 7 890,45 eurų. Valstybinė  mokesčių  inspekcija per 2022 

m. pervedė  1,2%  gyventojų  pajamų  mokesčio 708,50 eurų, iš rėmėjų gauta 7 950,00 eurų. Per 

metus panaudota pavedimų lėšų 8 095,21 eurų. 2022-12-31 paramos likutis – 8 453,74 eurų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                  Vaida Skuodienė 

 

 


